
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°41 
 
OGGETTO: Fornitura Energia Elettrica - Liquidazione fatture.  Società Edison  Energia s.p.a.  

con  sede legale  in Foro Buonaparte n°31 - 20121  Milano alla Società IFITALIA 
Gruppo BNP Parisbas - Cig: 4899758037. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot. del 07.08.2014, di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 13/10/2014 con la quale è stato riapprovato il 
bilancio di previsione anno 2014; 
Vista la propria determina n°28 del 30.01.2013, con la quale si affidava alla società EDISON ENERGIA 
S.P.A. p.iva 08263330014  con sede in Milano Foro Buonaparte, 31 la fornitura di Energia Elettrica di tutti 
gli impianti elettrici Comunali ; 
Viste le fatture emesse dalla Società EDISON ENERGIA S.P.A. n°: 2006686800,2006686809, 2006686811, 
2006686813, 2006686815, 2006686816, 2006686817, 2006686819, 2006686821, 2006686822, 2006686824, 
2006686826, 2006686827, 2006686828, 2006686830, 2006686831, 2006686833, 2006686834, 2006686835, 
2006686837, 2006686841, 2006686842, 2006686843, 2006686846, 2006686849, 2006699946, 2006699947, 
2006699948, 2006699950, 2006699952, 2006699953, 2006699954, 2006699955, 2006699956, 2006699957, 
2006699959, 2006699961, 2006699962, 2006699963, 2006699964, 2006699965, 2006699966, 2006699967, 
2006699968, 2006699969, 2006699971, 2006699972, 2006699973, 2006699974, 2006699975, 2006699976, 
2006699977, 2006699978, 2006699980, 2006699981, 2006699982, 2006699983, 2006699984, 2006699985, 
2006699987, 2006699988, 2006699989, 2006699990, 2006699991, 2006699992, 2006699993, 2006699994, 
2006699996, 2006699997, 2006699998, 2006699999, 2006700000, 2006700001, 2006700002, 2006700003, 
2006700004, 2006700005, 2006700007, 2006700009, 2006700010, 2006700011, 2006710281, 2006710284, 
2006710829,2006718461,2006718462,2006718463,2006728249,2006773810,2006773815,2006773818,200
6773822,2006773830, 2006773831, 2006784211, 2006784212, 2006784213, 2006787720 dell’importo 
complessivo ammontante ad € 62.795,00; 
Viste le comunicazioni della Società IFITALIA gruppo BNP PARIBAS con sede legale in Via Vittor Pisani 
n°15 – Milano p.iva 09509260155 del 31.12.2014 e del 02.01.2015  acquisite agli atti dell’Ente in data 
14.01.2015 con prot. n°244/E e 16.01.2015 con prot. n°200 con le quali  si comunica che tutti i crediti vantati 
dalla Società Edison Energia S.p.a. nei nostri confronti relative alle fatture di cui sopra si intendono ceduti a 
IFITALIA S.p.a.; 
Vista la PEC inviata dal MEF Ragioneria Generale dello Stato piattaforma per la certificazione dei crediti 
del 04.02.2015 con la quale si comunica che è stata eseguita l’operazione di cessione nn°36054 sul credito di 
cui alla certificazione n.9128172000000014 da parte di EDISON Energia S.p.a nei confronti della Società 
IFITALIA gruppo BNP PARIBAS con sede legale in Via Vittor Pisani n°15 – Milano p.iva 09509260155; 
Ritenuto dover quindi liquidare le fatture di cui sopra in favore della Società IFITALIA gruppo BNP 
PARIBAS con sede legale in Via Vittor Pisani n°15 – Milano p.iva 09509260155;  
Constatata la regolarità del DURC all’uopo richiesto dall’Ufficio attraverso il servizio DURC Web; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi dell’art. 1078 del 
TUEL in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo 
politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario 
alcun atto integrativo; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art.6 
bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 
Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone       
l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e s.m.i; 
Ritenuta ed accertata, ai sensi del comma2 dell’art. 9 del D. L. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli 
stanziamenti di Bilancio nonché con le regole di Finanza Pubblica; 
Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n°32 del 13/05/2009; 
Visto il regolamento delle entrate , approvato con deliberazione C.C. del 16.10.2011; 
Dato atto che ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all.4/2, non sono oggetto di riaccertamento i 
residui attivi e passivi al 31 dicembre 2014 incassati e pagati prima della deliberazione di riaccertamento 
straordinario; 



Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D. lgs 163/2006 e s.m.i; 
Visto il DPR 207/2010; 
Visto l’art. 241 della Legge 7 agosto 1990 e s.m.i; 
Visto il D.Lgs n°118/2011 e s.m.i.; 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto il D. lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate dal 
Garante; 
Sentito il responsabile degli uffici di ragioneria e contabilità circa la disponibilità in bilancio della sopra 
citata somma; 

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale del presente; 
 

1. Di prendere atto delle comunicazioni della Società IFITALIA gruppo BNP PARIBAS con sede 
legale in Via Vittor Pisani n°15 – Milano p.iva 09509260155 e del MEF Ragioneria Generale dello 
Stato piattaforma per la certificazione dei crediti con le quali si comunica che tutti i crediti vantati 
dalla Società Edison Energia S.p.a. nei confronti del Comune di Montepaone si intendono ceduti a 
IFITALIA S.p.a. gruppo BNP PARIBAS con sede legale in Via Vittor Pisani n°15; 

2. Per quanto sopra, di liquidare e pagare alla Società IFITALIA gruppo BNP PARIBAS con sede 
legale in Via Vittor Pisani n°15 – Milano p.iva 0950926015 la somma di  € 62.795.00  per le fatture 
in testa alla Società EDISON ENERGIA S.P.A   in premessa specificate, imputando la somma 
complessiva di € 62.795,00  ai cap. 1014-1014/1-1220/4 del bilancio; 

3. Di dare atto che ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 legge 136/2010 e s.m.i, il CIG. relativo al 
presente servizio è: 4899758037; 

4. Di trasmettere la presente determinazione unitamente alla documentazione necessaria per il 
pagamento, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per l’emissione del relativo mandato di 
pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario sul Conto Corrente Dedicato acceso presso la 
Banca Nazionale del Lavoro – Succursale Metropolitana Vittor Pisani – Milano sul conto IBAN: 
IT22I0100501612000000002000; 

5. Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle 
linee guida in materia di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 

6. di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di            
Responsabile del Settore in intestazione; 

L'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T.U. della legge 
sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267, è subordinata 
all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente. 
            Montepaone, 16.02.2015 

                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                                     ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile 
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U. n°267 del 
18.08.2000. 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
Montepaone lì_______________                                                                     ( Larocca Vincenzo) 

 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal _24/02/2015  al 11/03/20156 ; 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                      Sig.ra Rosaria Fabbio 

 


